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Pokrok Západu
DVOŘÁK & PAYNBmohl si však na prstech vypočísti

že všechny jeho rejdy vyjdou na
Státní republikánská platforma

Přijata ve atátním sjezdili odbývaném
dne 10 irpna v Lincoln Neb

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Z MiliCcvsi u Jiilna (Pohřešo
jevo a zdi se také že to s určito volkoobchodní komisíonárskv závod
stí předvídal ačkoliv se toho ne

hrozil vystoupiv z vojenské službyvaný dělník nalezen oběšený)
Před několika dny roznesla se kupují a prodávají máslo vejce drůbež zvěřinu telecí maso atd

nemoha opatřiti si zaměstnání
v čísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1358 Omaha Nebraska

živil se jak mohl i nebyla muzpráva o zmizení J Bucka dělní-

ka z Vitiněvsi o němž se původně

odnesl jej do stodoly a posiloval
se na práci další Druhý den vše
odešlo ze statku na pole a nezbylo
v něm ani živé duše A tu nadešla

Kasperovi hodina Mžikem pře-

běhl dvůr octl se v světnici vy-

bral potřebné šatstvo hojně šper-
ku do kapsy a teď—dokud tu není
duše živé — ještě něco na zub

nějakou pochoutku z kuchyně
Než krok ten stal se plánům jeho
osudným neboť přistižen tam byl
nějakou ženou která způsobila
hned pokřik Než Kasper prchl

náhoda ona nevítanou A netrvalo
mělo za to že byl v panském hli- -

dlouho a skutečně byly podvody jrolumi IHJo©l!s]bLo£!írVELKOOBCHODNÍKjeho odhaleny nebylo ani jinak
říáku zdejším kde před tím praco-

val zasypán V neděli dopoledne
nalezen byl v lese na stromě obě

možno Záložníci kteří mezi tím

všeho druhu vínem lihovinami a likérybezstarostně oddali se svému po
šený a sice v pokročilém již stavu

hniloby Bylť se bezpochyby 413-41- 5 jižjí 15 ul Omaha Neb Telefon 805
volání á na vojnu si ani nevzpo-
mněli dostali pojednou předvolá-
ní Byli ovšem nemálo překvapeníještě týž den kdy z domova ode

NeJlepSi druhy Jaké v trhu k dostáni Jsou mám na skladG Prodávám Je na quarty 1 gallonyoknem do polí Ve chvilce pustil
šel což bylo 22 m m oběsil a

proto šli si k Markupovi stěžo
tak již 10 dnů na stromě visel

vat v kasárnách však Markupa 1 Min a ttÉU!ilh0
se za ním sbor klacky ozbrojených
sedláků Než po Kasperovi ani

slechu ani vidu Večer teprvé
kdy již celý zbrousila kraj 'vracela

Příčina sebevraždy této není zná- -
nenašli Nyní teprvé vyjasnilo se

ma Bvlť so roku star zenat a
im proč adresovali si dal dopisy

My republikáné nebrasští ve

sjezdu shromáždění gratulujem
lidu tohoto státu k tomu že byly

splněny sliby učiněné národní re-

publikánskou konvencí v Saint

Louisů Náš promysl znovu vl

na§e finance byly udrženy
náš národní úvěr obnoven a každý
dolar vydaný vládou jest v rovné

hodnotě se zlatem Naše dělnictvo

jest zaměstnáno naše továrny za-

počaly znovu své působení naše

doly pracují plnou silou massy
lidu prospívají a tráví opět dle

svých potřeb i plodin farem i vý-

robků továren

Prohlašujeme znovu neoblo-

mnou věrnost ku zásadám vyslo-

veným republikánskou národní

platformou v roce 1896 My jsme

pro udržování nynějšího základu

zlatého a jsme neodvolatelně proti
svobodné a neobmezené ražbě

stříbra

My jsme pro vyplácení naších

vojínů a námořníků těmi samými

penězy jakými platí se držitelům

úpisů

a vSech jiných potřeb do pod místností za velmi levné ceny vlastní

jejich do svého bytu a proč zrazozůstavil po sobě vdovu s osmi

dětmi z nichž čtyři ještě doma se
se celá výprava ztrmácená a zna-

vená domů bez úspěchu a výsled-
ku opáčným směiem k ' vesnici

val je aby za ním do kasáren ne
nalézají chodili Mnohého záložníka také

v íísle 1403 Jackson ulice Onaha Nebraska dtwms
Sensačnl povist o velkém skandálu

The Chicago Lumber Co of Omaha
v brntnski společnosti nímecki kolu-

je od několika dnů - jak brněn-

ské české listy referují — po

stihla mimo ztrátu několika desí-

tek též mrzutá okolnost že nedo-

staviv se v čas k vojenskému cvi-

čení byl hned při nastoupení slu-

žby potrestán Jistý zámožný občan Jest jedinou společností kde lze výhodné nakoupiti staveDní dřívíBrně Jedná se tu o muže který
v německé společnosti jako kněz- -

byl ke všemu ještě tak neopatrný
nacionál hrál velkou úlohu a který že na sebe úplatnost prozradil a

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKAproaavacnad to svým stavem a úřadem ocitl se i v trestním vyšetřování

Zloděj ztratil se jako rtuť Účast-

níci nezdařené výpravy ulevovali

si nad jejím nezdarem a přišli v

nepříliš dobré náladě až ku strou-

ze nalézající se téměř těsně u

statku A tu jako srna vyletěl z

ní Kasper který ležel tam ukryt

Byl chycen a počastován že řekl

pak soudci: "Mein Leben hab'
ich dásni' bekommen" Dostal za

svůj čin tenkráte asi 2 roky které
odseděl si na Pankráci odkud

před nedávnem vracel se do zem-

ské donucovací pracovny v Pardu-

bicích jako "milostpán"

akmile byl vyzrazen jeden případv první řadě byl povolán bdět nad

veřejnou mravností a který přece Lee-Clark-Andre- esen Hardware Cozjistilo se jich záhy více a výsledek
do delší dobu dopouštěl se haneb vyšetřování byl že Markup po-

nechán v trestní vazbě Podvodyných skutků sodomské zvrhlosti se prodávají ve velkém :

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské

My gratulujeme národu ku zda-

řilému výsledku války se

vedené řízením William Mc
jeho dařily se mu i z té příčiny žesvými žáky Jména listy neuvá-vádě- ií

podotýkajíce že pachatel zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

OMAHA NEBRASKAtěchto hanebností je prý na útěku I2I9!223 Harney uliceKinleyho vrchního velitele armá-

dy a námořnictva ve Spoj Státech

stále nosil uniformu zástupníka

poručíka K uniformě dostal se

též podvodným způsobem Požá-

dal totiž svého přítele aby mu ji

z Brna do Ameriky a mešká té

chvíle v Hamburkus věrnou podporou chrabrých do

South Omaha Brewing Co
Pouť sirotka za příbuznými — půjčil neboť prý musí jiti na sva-

tbu a nemá peněz na novou uni

brovolníků na zemi 1 moři

S důrazem srdečně schvalujem
moudrou zahraničnou politiku pre 23 JETTBE rCLajitel- -formu žádosti jeho dobrý přítel

Zvláštní pasažér přibyl severo-

západní dráhou do Prahy Jest to

devítiletý František Kabelka jenž
sidenta McKinleyho i podmínky

— Šetrnost dobrota 1 zdravotní

ohledy vyžadují aby káva Vaáe obsa

bovala jistou část cikorie a není lepší
cikorie nežli té kterouž botoví Ame-

rican Chicory Compauy v Omaze

Kořeny čekankové z nichž cikorie se

botoví vypěstovány byly ua půdě

Nebrasuy a lučebním zkoumáním zji
štěno že složeny jsou právě z těcb

součástek jicbž zapotřeby jest k dopl- -

V9í
položené Španělsku k obnovení

vyhověl netuše ani jakou službu

Marku po vi prokázal Na Markupa

byla již podána žaloba pro zločin
po přivedení svém do bezpečnost

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"ního oddělení policejního vyprávěl
o sobě následující historii: Malý Telefon v South Omaze 8podvodu a líčení konati se s ním

bude v době nejbližší

míru

Slibujeme jestliže bude nám

vrácena správa státu poctivou a

šetrnou správu obecných záležito-

stí a zavedení přesně obchodni

chlapec Kabelka pochází prý z Bo

hosudova kdež zemřeli mu oba

rodiče Otec odešel na věčnost
ckých spůsobů v řízení státních METZUV e PIVOVAR

Vyrábí vyhlášený a po celém M4-TI01- v laÝfílr °bjednávkám vSnuje se

ústavů
Slibujeme-zrušen- í všech zbyteč

ných státních úřadů neb sinekur

v útlém mládí jeho a matka sko-

nala asi před 2 roky Se slzami

v očích hošík sděloval že po úmrtí

své matky dlouho dlel na hrobě

jejím na modlitbách a poněvadž

západě za nejlepSí uznaný 1T1V VLUJ IV&lLIl zvláštní pozornost

Slibujeme důkladnou revisi zí--
konů státních z nichž příjmy vy

neměl v Bohosudově žádných pří
plývají se vzhledem k tomu aby Omaha Brewing Ass'n Pivovarbuzných kteří by se o něho posta

rali pustil se směle do šírého svě-

ta Měl v úmyslu doraziti do

břímě daní bylo stejnoměrněji roz

tříděno

Slibujeme zákony ku státní kon
V74ně kde dle doslechu zdržují vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák

trole a regulování obecných kor
se přátelé zesnulých jeho rodičů

porací v zájmu všeho lidu

Slibujeme potřebné kroky ku Skutečně podařilo se mu do Vídně

dojíti ale návštěva Vídně pranic POHOSTINNÍ PAVILLON JANA MlArevisi státní ústavy
Upozorňujeme na klamné opra

vy trojallianční strany kteráž do

mu neprospěla neboť hošík ne

znal jména dotýčných příbuzných
A poněvadž ve Vídni o chlapcesáhla vítězství u hlasovací skříně
nikdo postarati se nechtěl nikde

falešným předstíráním a jejíž sliby
nenalezla se žádná útlocitná duše

osvědčily se zkušeností co nespo
lehlivé a úplně bezcenné
Zveme ku spolupůsobení a pod

postarala se vídefíské policie aby

malý poutník dráhou odvezen byl
1do Mladé Boleslavi Nevysvětli

poře nejen všechny kdož věří v

telným způsobem dostal se hošík
republikánské zásady nýbrž též

do Starých Benátek kde jej nalezl

skladník továrny p Karel Halícvšechny ostatní kdož přejí sobě

lepší vládu za tím účelem aby
Nebraska nebyla déle zlehčována NEMOCNICE ČERVENÉHO KŘÍŽE V SIBONEYTomuto vyprávěl malý poutník že

ubírá se do Prahy kde bydlí starý Kňvl fotoerafle zde reprodukovaná byla dčlána nalézalo se ▼ tomto bosoitálu Čeř
- t y _ - — r i i v r liřáděním mezi státy podrobené po

pulismu
veneuo Krize oim ueuiucuuu ua ijrius uijri ua muiariCBOU a ciyn na ziuiuujeho Mikuláš Kus jenž prý jest
zimnicizaměstnán napínáním drátů elek

trického vedení Pan Halla ač

jinak projevil ochotu malého si O zajímavé" cestě" do donucovací
éíslo 1424 na jižní 13 ulici v naší České Prazenětif Kávy aby z ní a jich pomocí

nabyl se nápoj tak zdravý jako 1

pracovny sdělují pardubické "Ne- -Pouxe dotazy plným jménem UíateleopatFení rotka se ujati přece domníval se
jeřt ne j příjemnějším zastaveníčkem všech rodáku kteří pniedou do Omany aby
zamississippskou výstavu si prohlédli On rodáky své pocti tím nejlep&ím U néhochutný Příprava kořenů čekaakovýcb

děje se též spůsobem náležitým pod
odvislé Listy" Před časem zaže by snad nepřišel vhod ochotouuojuou UMViímnuu aoupuTvui ijibjnepodepMtii a anonymní naleznou

pobodlulhu mít ta v kuil stavil v Pardubicích před jednousvojí onomu příbuznému a proto naleznete čisté postele chutná česká jtdia cepuje lezaK te nejiepsi jaKOSU a am
v zásobě nelleosí ba i importované likéry V pavillonu koncertuje večer hudbapřísným dozorem aby se co nejlepSícb

nejlepších restaurací kočár ználežitým písemným glejtem do výsledků docílilo tak že získá se libáCLEVELAND Ohio Prosím kdež možno pfíjcmnS se pobaviti Uctivě zve T&H šimaH©l£
provodil sirotka na dráhu a zaplasdělte v Hovorně iesth ostrov cbuf i vůně výrobků Cikorka jejíž

obal opatřen jest ochrannou známkou
něhož vyskočil tmavým šatem

pán s cilindrem nejméně pod

jedno patro na hlavě a rychlým
til za něho jízdné až do PrahyKub'a patřil kdy k Americe aneb Předplácejte na ''Hospodáře"praporu amerického jest cikorkou vy

k některému jinému státu evrop rostlou 1 zhotovenou v Nebrasce a jest
Na nádraží severo-západ- ní dráhy
ujala se malého cestovatele policie krokem zaměřil do restaurace kde

skému listy člověk zde tvrdil důležitým odvětvím výroby ve státě
"samospasitelnou" poručil si mo

Jediný český rolnický časopis ve Spojených Státech

Předplatné ! Ročně $1C6 Do Čech $150a z nádraží odveden byl do bez2c iako Kanaďa a Brazilie a Vene tomto Žádný Nebrasían již z pýchy
ku svému vlastnímu státu neměl byzuela patřejí k Americe též i Kuba pečnostního oddělení na Franti-

šku Se strany policie bylo ne používatl jiné cikorky nežil a ameria ostainí ostrovy k Americe patři
ckým praporem a každý vůbec měl byprodleně pátráno po strýčkovi

ly a dosud patří Jos Janda
cikorky používat! jelikož docílí cbut

ku a nejvybranějších jídel na kte-

rých statně si pochutnával Jeho

jednání jakoby pozoroval občan

jakýsi vetchý mužíček s nějakými

lejstry a pořádnou holí v ruce

dle čepiče jež kryla jako odznak

důstojnosti prošedivělý vlas byl

Mikuláši Kusoví občan tohoto
Odpoviď V tom smyslu jak to

něj&í kávy a při tom úspory peněz
jména však v žádném obvodu pomínil onen člověk Kuba Porto Kdo ještě nezkusil kávu a cikorií
licejních komisařství nemohl být americkou mil by tak ihned učinitiRico a všechny ostatní ostrovy

západo-indick- é patřily patří a nalezen Další osud malého st American Chicory Company vyrábí
rotka nemožno předvídati Policie cikorku též po spůsobu českém kteráž

patřiti budou k Americe totiž ne
očeklvá že snad cestou časopi je od tak zvané fíkové k nerozeznáni

nám ale k tomuto světa dílu
secké zprávy onen příbuzný Jestli chcete věděti něco více o cikor-c- e

dopiite si na American Chicory
Co kteří ochotně odpoví Jestliže

Praze se k němu přihlásí Když
k této polovici země a ne k

Evropě neboť nalézají se na této

polokouli To nemá co dčlati
tím Čí državou bvlv Kuba

patrně sluha nějakého úřadu ne-

troufal si sice za "pánem" do re-

staurace ale nakukoval občas vždy

sklennými tabulemi vchodních

dveří jak si "pán" pochutnává
Sám prázdnil ve výčepu skleničku

jednu za druhou A když se řádně

občerstvil a pán bohatýrsky vyro-

vnal řád vskočil přímo do kočáru

pokynul za ním se šourajícímu

se tak nestane a když o hošíka

jenž má bystré vloby nikdo z do obchodník u něhož kupujete tuto
cikorku nedrží upozorněte jej af si

brodinců se nepostará bude své
dopíSe na Americau Chicory Comphvla državou státu evroo
Omaba Nebr a objedná jí přímo uského patřila Španělsku právě

tem bloudící sirotek dopraven do

St Benátek neboť skladník pan nich neb zví kde jest nejbližší velkotak jako jí druhdy přijala většina
obchodník od něboi by jí kupovatlHalla projevil přání že by se si

iížnf Ameriky a celá střední Ame
mužíkovi s holí a vc sluhovské mohlrotka ujalrika i nynější severo-americk- ý stit

Výstavku Union Pacific dráhyČepiČi aby přisedl na kozlík a v

jednom trysku míjel kočár ulicemi
Podvodný íikovatel Před ne

divném zatčen byl Robert Markup umístněnou v budově dopravní
Florida však Kuba nenáležela

k pevnině evropské nebyla částí

té polovice země na které Evropa bývalý šikovatel pro nčkobk pod neměl by nikdo opomenout bí pro
vodů iicbž dopustil se hlavně na hlédnoutl Fotografie proslulé káse nalezl právě tak jako nenáleží
vojenských zlložnícb kteří obrátil

k pevnině evropské Kanada ač ry věhlasného našeho presidenta
Lincoln-- a můžete obdrželi zdarmase k němu o pomoc za účelem

kol i v jest tato državou moci evrop
aby nemusilí vojenských cvičení od prodavače cestovních lístků vské a iako nepatří k Evropé vj?
k nimž záloha bývi povolávána a

chodní Indie kteráž rovněž ovil

města a ujížděl dál a dále až před
branami pracovny trhl kočí opra-
těmi Vyskočil x kočáru "pán" a

s kozlíku elezl človíček s lejstry a

holí a v okamžiku zapadla za nimi

branka ústavní Takto do donu-

covací pracovny vracel se káranec

Alois Kasper který z ní před dvě-

ma lety prchl probourav zeď vě-

zníce a maje na sobě uniformu

kárance nucen byl tkrývati se ve

dne v lesích Teprvé v noci za

městské písárnč dráhy Union Pa-

cific Farnam uL l 130a 9'jež obyčejně vidy několik týdnůdlna jest Anglickem avšak leží
trvají Byli to vesměs mladí mu

v Asii Kuba patřila Americe

ale nebyla državou žádného ame

rickébo státu a tedy nepatřila

li kteřf Markupa dobře znali

t doby kdy vojančinu si odbývali
a proto s důvěrou uchylovali se

k němu o radu a jak se samo se
Americe

bou rozumí ne bez peněz ByliKejltpií lék proti iplarlei
v domnění že Markup jest posud

Pobřežní krajina v Texasu
Pobřeiní krajina Texasu závodí a

Kalifornii jako krajina kde M a ú

pechem pistova ti brusek vína a ja-

hod Z třinácti akrů osázených hrui-nem- l

atrieno bylo během jedné sezo-

ny ieat tisíc dolarů coi můiete 1 vy

docHiti E LrJmer P A Santa
Fe Routě lock box 1265 Omaha Neb

ochotou talie vám bezplatní Uloatro
vani pamflety Texaa popisující Za

ilete si na nejbliiiíbo Jednatele o ee-n- y

JtrL C— l— k celníjlíoh

likovatelem u jich pluku Mař
Jan MatbiM známý dobytkiř t

Puiasky Ky praví: "Kdys přes týden

Jll trpěl jaem úplavlcfa můj KksJ

nebyl to b! pomoci poradil ml přítel
Mm iktulti CnaabarUln't Colie

bouře dostal se ku nedaleké vísce

a proklouzl zadními vraty do sto-

doly statku v němž skryl se pod
střechou Hlavním jeho plánem

bylo něco snísti a opatřiti si jiné
Saty Otvorem střechy júystupoval
kB v podvečer přes dZmáeli

kupa vlak ani ve snu nenapadlo
aby je omylu vyváděl nýbrž po
užil vhodné příležitosti jej se mu

f-- DtarrboM Eeoaedr Jedva
naskytla a bral desítky 1 (více u4 _ t A_ t A
v -

cvičen


